

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28, 753 01 Hranice
Tel: 775 711 941

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Těšínská 138/35
710 16 Ostrava-Slezská Ostrava
56zbpub

Žadatel: **PB SCOM s.r.o.**, se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. sp. zn. C 18505

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) ***Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?***
- 2) ***V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.***
- 3) ***Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká, a to pouze u právnických osob.***
- 4) ***Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob.***

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

PB SCOM s.r.o., 

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 14. 6. 2023

Č.j.:

Sp. zn.:

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Datová schránka:

E-mail:

Datum: 15. 6. 2023

Vypraveno: 20. 06. 2023

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k žádosti č. 9/2023

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 14. 6. 2023 vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Ve svém podání uvádíte následující:

„Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o povolení odstranění stavby pro právnické osoby.
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob...“

Stavební úřad vám jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 InfZ

p o s k y t u j e

v souladu s ust. § 4a InfZ následující informace:

K bodu č. 1 žádosti:

Ano, do agendy zdejšího stavebního úřadu jako věcně a místně příslušného stavebního úřadu podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona spadá mimo jiné vydávání rozhodnutí o povolení/nařízení odstranění stavby.

K bodu č. 2 žádosti:

V příloze tohoto sdělení vám zasíláme kopie prvních stránek rozhodnutí týkajících se odstranění stavby, ve kterých jako vlastníci staveb figurovaly právnické osoby, která zdejší stavební úřad vydal ve sledovaném období.

K bodu č. 3 žádosti:

Stavební úřad v současné době vede celkem **jedenáct řízení** o povolení odstranění stavby (podle ust. § 128 stavebního zákona) nebo nařízení odstranění stavby (podle ust. § 129 stavebního zákona), ve kterých jako vlastníci staveb figurují právnické osoby.

Probíhající řízení o povolení odstranění stavby:

- průmyslová hala v k. ú. Heřmanice.

Probíhající řízení o nařízení odstranění stavby:

- provozní stavby a terénní úpravy uvnitř průmyslového areálu v k. ú. Hrušov,
- skladovací objekt v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,
- garáž v k. ú. Muglinov,
- stavební úpravy objektu rodinného domu v k. ú. Muglinov,
- skladovací objekt v k. ú. Muglinov,
- zpevněná a manipulační plocha v k. ú. Muglinov,
- halový objekt v k. ú. Slezská Ostrava,
- objekt občanské vybavenosti v k. ú. Slezská Ostrava,
- parkovací a odstavná plocha v k. ú. Slezská Ostrava,
- stavební úpravy administrativní budovy v k. ú. Slezská Ostrava.

Všechna řízení o nařízení odstranění stavby jsou v současné době přerušena, protože vlastníci staveb využili možnosti zažádat o dodatečné povolení stavby v souladu s ust. § 129 odst. 2 stavebního zákona.

K bodu č. 4 žádosti:

Ve sledovaném období přijal zdejší stavební úřad od právnických osob celkem **dvě žádosti** o povolení (ohlášení) odstranění stavby podle ust. § 128 stavebního zákona.

Přílohy:

- kopie prvních stran vydaných rozhodnutí o povolení odstranění stavby za sledované období.

Obdrží:

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.:

Sp. zn.:

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 15.11.2022

Vypraveno:

ROZHODNUTÍ č. 280/R/2022

ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), posoudil v řízení o povolení odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 11.4.2022 předložil

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

„Odstranění objektu Slezská Ostrava“

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1877(zastavěná plocha a nádvoří o výměře 366 m²) v katastrálním území Slezská Ostrava.

Popis záměru:

Provádění odstraňování nevyužívaného bytového domu v katastrálním území Slezská Ostrava.

SO 01 - Odstraňování objektu

Stávající bytový dům je umístěn na parcele parcelního čísla má půdorysné rozměry 32,18 x 11,38 metru, zastavěná plocha pozemku je 366 m². Objekt je zděný, dvoupodlažní, dvouraktový, s plochou střechou krytou asfaltovou krytinou, podsklepený (suterén a 1.NP), základy jsou z betonu, v části stavby je otevřený průchod do dvora. Stávající objekt bytového domu byl postaven cca před 55-60 lety, byla zvažována jeho rekonstrukce s přístavbou dalších pater pro bydlení, jelikož neodpovídá velikostí, dispozičním řešením, kvalitou použitých materiálů jak z hlediska pohledového, tak i z hlediska tepelné technického už neodpovídá současným požadavkům na obdobné stavby, především ze statických důvodů bylo od záměru upuštěno, jelikož stávající objekt by neunesl zatížení dalších nových pater. Bylo rozhodnuto objekt zbourat a na jeho místě postavit zcela nový obytný dům.

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 11. 10. 2022

Č.j.:

Sp. zn.:

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 5. 1. 2023

Vypraveno:

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY č. 9/R/2023

Výroková část:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), dle ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne **11. 10. 2022** předložila společnost

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

(dále jen "stavba") na pozemku
území **Slezská Ostrava**.

(zastavěná plocha a nádvoří o výměře 353 m²) v katastrálním

Účel stavby:

- Objekt se nachází poblíž bývalého dolu "Michálka". Jedná se o samostatně stojící jednopodlažní obytný, v současné době neobydlený objekt, tvořený zděnou konstrukcí z pálených cihel uložených na betonových základech. Osazení do svažitého terénu je řešeno cihelnou podezdívkou. Objekt je krytý sedlovou střechou, která je prostoupena dvěma komínovými tělesy. Přístavby jsou kryty pultovou střechou. V objektu se nachází dvě bytové jednotky. U domu je zděný hospodářský objekt, jenž bude odstraněn spolu s domem.

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne: 11. 10. 2022

Č.j.:

Sp. zn.:

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 6. 1. 2023

Vypraveno:

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY č. 10/R/2023

Výroková část:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), dle ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne **11. 10. 2022** předložila společnost

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

(dále jen "stavba") na pozemku ' (zastavěná plocha a nádvoří o výměře 543 m²) v katastrálním území **Slezská Ostrava**.

Účel stavby:

- Objekt se nachází poblíž bývalého dolu "Michálka". Jedná se o samostatně stojící jednopodlažní obytný, v současné době neobydlený objekt, tvořený zděnou konstrukcí z pálených cihel uložených na betonových základech. Osazení do svažitého terénu je řešeno cihelnou podezdívkou. Objekt je krytý sedlovou střechou, která je prostoupena dvěma komínovými tělesy. přístavby jsou kryty pultovou střechou. V objektu se nachází dvě bytové jednotky. U domu se nachází zděný hospodářský objekt, jenž bude odstraněn spolu s domem.

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
odbor územního plánování a stavebního řádu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.:

Sp. zn.:

Dle rozdělovníku

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 25.1.2023

Vypraveno:

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY č. 28/R/2023

Výroková část:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ust. § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení) a článku 22 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 15.11.2022 předložil

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

Popis „stavby“ (souboru staveb)

úvodem

Jedná se areál zkrachovalé společnosti

Objekty pod označením NS 340 Těžká kovárna se nachází v areálu podniku Liberty Ostrava, a.s., který leží na jižním okraji města Ostrava, v části Ostrava – Kunčice, mezi řekami Ostravice a Lučina. Celý areál podniku Liberty Ostrava, a.s. je ohraničen od severu komunikací Rudná, od východu ulicí Šenovskou a řekou Lučinou, od jihu železniční tratí Ostrava - Frýdek-Místek a od západu ulicí Frýdeckou a řekou Ostravicí. Objekty Těžké kovárny se nacházejí v jižní části areálu, přibližně uprostřed vzdálenosti mezi řekou Ostravicí a Lučinou.